

**Lucrari de termiozolarea
exterioara la sectia consultativa a
Spitalului raional Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de termiozolarea exterioara la sectia consultativa a Spitalului raional
Rezina**

Valoarea de deviz 1 477 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,000	13,35 12,15	333,79 303,75
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	25,000	130,01 81,00	3 250,16 2 025,00
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	606,200	27,54 22,50	16 695,81 13 639,50
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	1 462,000	5,53 1,35	8 091,15 1 973,70
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren ESP -	m2	1 462,000	296,56 95,00	433 564,78 138 882,69

1	2	3	4	5	6	7
		80gr.100mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm				
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 50 mm	m2	90,000	322,90 131,53	29 060,60 11 838,15
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 462,000	77,93 54,90	113 936,35 80 263,80
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 462,000	20,06 5,40	29 326,70 7 894,80
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 462,000	134,77 54,90	197 029,32 80 263,80
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	204,000	159,94 4,50	32 627,72 918,00
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	14,700	1 363,60 207,00	20 044,85 3 042,90
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	350,000	53,39 33,75	18 685,80 11 812,50
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	12,000	48,60 48,60	583,20 583,20
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,000	26,50 0,00	318,00 0,00
15	CI11C3	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi	m2	143,000	553,73 288,00	79 183,39 41 184,00

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv				

		Total	lei	982 731,62
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	94 710,19
		Cheltuieli de transport	7,00 %	39 953,60
		Cheltuieli de regie	7,00 %	78 217,67
		Beneficiu de deviz	3,00 %	35 868,40
		Total	100,00 +	1 231 481,48
		TVA	20,00 %	246 296,29
		Total deviz:		1 477 777,77
		Inclisiv salariu		394 625,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termiozolarea
exterioara la sectia consultativa a
Spitalului raional Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de termiozolarea exterioara la sectia consultativa a Spitalului raional
Rezina**

Valoarea de deviz 1 477 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	800,800	45,00	36 036,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	43,000	45,00	1 935,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 761,264	45,00	169 256,880
4.	7123010010200	Betonist	h-om	58,065	45,00	2 612,925
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	262,500	45,00	11 812,500
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 876,300	45,00	129 433,500
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,860	45,00	1 973,700
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	175,440	45,00	7 894,800
9.	7422010060100	Timplar	h-om	18,360	45,00	826,200
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,960	45,00	583,200
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,861	45,00	10 973,745
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	473,052	45,00	21 287,340
Total manopera						394 625,79

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	46,218	12,50	577,725
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,690	380,00	4 062,200
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,722	360,00	3 499,920
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,581	360,00	4 169,160
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,035	4 650,00	162,750
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,105	4 650,00	488,250
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,105	4 650,00	488,250
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,042	4 650,00	195,300
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	219,300	27,00	5 921,100
10.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	606,730	35,00	21 235,550
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 930,457	3,10	18 384,417
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	8 723,572	3,10	27 043,073
13.	25213026	Placi polistiren ESP - 80gr.100mm	m2	1 210,828	102,58	124 206,736
14.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* - 5 cm	m2	97,263	125,00	12 157,875
15.	2521302602910	Placi ignifudate din vata minerala 10 mm	m2	369,155	250,00	92 288,750
16.	2551447335247	Praf de frecat	kg	54,883	6,50	356,740
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 739,725	10,00	17 397,250
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	57,772	4,90	283,210
19.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 746,695	2,80	7 690,746

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 336,748	2,80	6 542,894
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,774	1 410,23	1 091,516
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	87,500	4,84	423,071
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 438,680	2,50	26 096,700
24.	26531021008311	Tink	kg	3 362,600	34,62	116 413,212
25.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	147,319	185,00	27 254,015
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,218	0,00	0,000
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,075	0,00	0,000
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,055	0,00	0,000
29.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,150	0,00	0,000
30.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	606,200	6,50	3 940,300
31.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	204,000	150,00	30 600,000
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,050	40,00	42,000
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 224,000	0,81	986,299
34.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	9 586,920	1,50	14 380,380
35.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	56,328	28,00	1 577,184
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,973	20,00	299,460
37.	4100126202818	Apa	m3	5,848	20,00	116,960
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,200	2,69	392,708
Total materiale de constructii						570 765,71

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 575,000	3,49	5 496,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	39,406	20,15	793,878
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,250	20,15	5,037
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,675	195,78	719,491
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	60,626	6,72	407,128
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	130,040	60,50	7 867,419
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,060	20,15	1 068,952
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,265	75,00	19,875
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,880	33,58	197,432
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,838	75,02	62,867
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,406	33,58	147,940
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,772	26,83	235,353
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,272	250,00	318,000
Total utilaje de constructii						17 340,12

Total	lei	982 731,62
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	94 710,19
Cheltuieli de transport	7,00 %	39 953,60
Cheltuieli de regie	7,00 %	78 217,67
Beneficiu de deviz	3,00 %	35 868,40
Total	100,00 +	1 231 481,48
TVA	20,00 %	246 296,29

Total deviz:

**1 477 777,
77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de termiozolarea exterioara la
sectia consultativa a Spitalului raional Rezina**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,35
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
2	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			130,01
						81,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,80	17,360
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,84	16,923
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	360,00	14,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	33,58	0,302
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	60,50	0,181
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			27,54
						22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,80	2,072
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 410,23	1,128
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	360,00	1,764
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	33,58	0,034
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,15	0,020
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			5,53
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren ESP - 80gr.100mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			296,56
						95,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	45,00	81,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	45,00	13,095
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,10	11,804
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,10	17,534
	25213026	Placi polistiren ESP - 80gr.100mm	m2	0,8200	102,58	84,957
	2521302602910	Placi ignifudate din vata minerala 10 mm	m2	0,2500	250,00	63,125
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,410532	6,50	2,695
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,090
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,15	0,504
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,50	0,206
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	6,72	0,154
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,15	0,383
6	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 50 mm	m2			322,90 ----- 131,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	45,00	107,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	45,00	23,805
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,10	12,524
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,10	15,655
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* - 5 cm	m2	1,0700	125,00	135,088
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,827
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,15	0,504
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,50	0,206
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	6,72	2,015
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,15	0,423
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,93 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,50	4,779
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,06 ----- 5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			134,77 ----- 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	34,62	79,626
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,83	0,161
10	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			159,94 ----- 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	150,00	150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,50	0,605
11	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 363,60 ----- 207,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,00	177,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,250
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,80	523,180
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	360,00	283,616
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	380,00	276,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,454
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,02	4,277
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	75,00	1,352
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	195,78	48,945
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	33,58	13,431
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafata verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,39 ----- 33,75

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 650,00	1,395
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 650,00	0,465
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 650,00	1,395
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 650,00	0,558
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,120
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,49	15,705
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			48,60 ----- 48,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	45,00	48,600
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
15	CI11C3	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor mai mari de 0,2 mp/buc inclusiv	m2			553,73 ----- 288,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,6000	45,00	252,000
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,000
	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	185,00	190,588
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	28,00	11,029
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	360,00	14,543
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,404
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,80	33,936
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 410,23	2,850
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	4,90	1,980
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	6,50	2,495
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,50	4,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	33,58	0,839
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	60,50	3,025

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.